МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

 Приказ

 29 марта 2023 года                                                                                                  № 61/1

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ  в 4-8 классах

МБОУ Хрипуновская СШ в 2023 году

В соответствии с приказом   управления образования Ардатовского муниципального

округа от 23 марта 2023 года № 78/2  "Об  организации  и  проведении  Всероссийских

проверочных работ в  4-8 классах общеобразовательных организаций Ардатовского

муниципального округа в 2023 году» и в целях обеспечения организации и проведения

Всероссийских проверочных работ в  4-8 классах общеобразовательных организаций

Ардатовского муниципального округа приказываю:
1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных

работ в 4-8 классах  (далее – ВПР) С.М. Родькову, заместителя директора.
2.  Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с Организационно-

технологической моделью проведения всероссийских проверочных работ в
Нижегородской области и планом-графиком проведения ВПР в 2023 году,
размещенным в Федеральной информационной системе оценки качества
образования (далее – ФИС ОКО)". (приложение1).

3. Провести организационные мероприятия в соответствии с Инструкциями для
организаторов ВПР, размещенными в личном кабинете школы в ФИС ОКО.

4. Включить ВПР в систему оценки достижения планируемых результатов освоения
основной образовательной программы основного общего образования целевого
раздела основной образовательной программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования ОО и в график проведения оценочных
процедур ОО;

5. Выделить для проведения ВПР  следующие помещения:

Аудитория № 1 – классная комната 4 класса;

Аудитория № 2 – классная комната 6 класса;

Аудитория № 3 – кабинет химии;

Аудитория № 4 – кабинет физики

Аудитория № 5 –. кабинет информатики

5. По согласованию  назначить ответственным специалистом для выполнения технических

работ при подготовке и проведении ВПР (далее - технический специалист) Родькову С.М,

заместителя директора.

6. Назначить независимым наблюдателем при проведении ВПР в 4-8 классах Сегину Л.А,

технический персонал МБОУ Хрипуновская СШ.

7. Школьному координатору проведения  ВПР  Родьковой С.М., заместителю директора:

7.1 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР в 4-8 классах и довести до сведения родителей изменения в

расписании занятий.

7.2 Утвердить составы предметных комиссий, создать условия для работы экспертов по

проверке ответов участников в соответствии с критериями (приложение 2)

7.3. Заполнить и загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

7.4. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

7.5. Принять меры по обеспечению объективности проведения ВПР:

- осуществление контроля за всеми этапами ВПР,

- соблюдение единообразия условий проведения ВПР для всех участников,

- обеспечение сохранности и конфиденциальности контрольно- измерительных материалов

на всех этапах проведения ВПР,

- недопущение конфликта интересов при распределении организаторов в аудитории и

экспертов проверки ВПР.

7.6.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

7.7. Обеспечить каждого участника ВПР бланками с контрольными измерительными

материалами (далее - КИМ) и черновиками (при проведении ВПР в традиционной форме);

7.8..Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися

на уроках.

7.9. Загрузить сведения о результатах ВПР по каждому классу (группе) по

каждому учебному предмету в виде заполненных форм в ФИС ОКО в установленные

Рособрнадзором сроки;

7.10. Организовать своевременное ознакомление участников ВПР и их

родителей (законных представителей) с нормативно-правовыми и

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР,

информацией о сроках и местах их проведения, результатами;

7.11. Нести ответственность за сохранность работ участников ВПР, протоколов, в которых

фиксируется соответствие личного кода и ФИО участника диагностической процедуры,

при традиционной форме проведения ВПР, а также протоколов распределения логинов

участников ВПР при компьютерной форме в течение одного календарного года с даты

проведения ВПР;

7.12.  Провести количественный и качественный анализ результатов ВПР по каждому

классу, каждому учебному предмету, каждому учителю.

8. Назначить  организаторами в аудиториях и дежурными, отвественными за соблюдением

порядка и тишины  во время проведения проверочной работы (приложение 3) .

9.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от  школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР.

10. Размещать информацию о проведении ВПР на официальном сайте школы.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор  школы                                                            А.Е.Кокорин

С приказом ознакомлены:                                                   С.М.Родькова

                                                                          Т.А.Тропынина

                                                                        В.С.Будашова

                                                                       О.С.Бакулина

                                                                                                           Ю.И.Буеракова

                                                                    Л.В.Куликова

                                                                         М.В.Пригульнов

                                                                     В.И.Попкова

                                                                  Н.В.Родьков

                                                                   Н.В.Зебрина

                                                                    Е.В.Храмова

                                                                         Приложение 1 к приказу

                                                            МБОУ Хрипуновская СШ от 29.03.2023 № 61/1

График проведения ВПР в 4-8  классах МБОУ Хрипуновская СШ

 в 2023 году

дата  Класс  Предмет

11.04 5 класс История

13.04 5 класс   Биология

17.04 4 класс Русский язык

7 класс Иностранный язык

19.04 4 класс Окружающий мир

5 класс  Русский язык

6 класс   Русский язык

7 класс   Математика

8 класс   Математика

21.04

4 класс  Математика

5 класс  Математика

6 класс   Математика

7 класс  Русский язык

8 класс   Русский язык

11.04

6 класс   Биология

7 класс  Биология

8 класс   Физика

13.04

6 класс  Обществознание

7 класс  История (компьютерная форма)

8 класс  Обществознание

                                                                                                Приложение 2 к приказу

                                                                        МБОУ Хрипуновская СШ от  29.03.2023 № 61/1

     Список экспертов для проверки

 Всероссийских проверочных работ

в 2023 году

Дата Предмет  Класс ФИО эксперта

 17.04 Русский язык 4 Храмова Е.В

21.04 Математика 4 Храмова Е.В

19.04 Окружающий мир 4 Храмова Е.В

11.04 История  5 Бакулина О.С

13.04 Биология 5 Пригульнов М.В

21.04 Математика 5 Родькова С.М

19.04 Русский язык  5 Будашова В.С

21.04 Математика  6 Родькова С.М

19.04 Русский язык  6 Куликова Л.В

19.04 Математика 7 Попкова В.И.

21.04 Русский язык   7 Куликова Л.В

17.04 Иностранный язык

(немецкий)

7 Буеракова Ю.И

21.04 Русский язык 8 Тропынина Т.А

19.04 Математика 8 Кокорин А.Е

11.04 Биология 6  Пригульнов М.В

13.04 Обществознание 6 Бакулина О.С

11.04  Биология  7 Пригульнов М.В

13.04 Истори (компьют. тестир) 7 Бакулина О.С

11.04 Физика    8 Кокорин А.Е

13.04 Обществознание  8 Бакулина О.С

Приложение 3 к приказу

                                                                        МБОУ Хрипуновская СШ от 29.03.2023 № 61/1

        Список организаторов в аудитории, дежурных во время проведения

 всероссийских проверочных работ

в 2023 году

Дата Предмет  Класс Номер

кабинета

ФИО

организатора

Дежурные

11.04

История 5 4 Куликова Л.В Попкова В.И

Биология 6  2 Куликова Л.В

Биология

7 5 Тропынина Т.А

         Физика 8 4  Буеракова Ю.И

13.04

Биология   5    4 Куликова Л.В Родьков Н.В

Обществознание  6 2 Тропынина Т.А

История (компьют.

тестир)

7 5 Попкова В.И

Обществознание  8 4 Куликова Л.В

17.04

Русский язык  4  1 Храмова Е.В Бакулина О.С

Иностранный язык 7  5 Буеракова Ю.И

19.04 Окружающий мир 4 1 Пригульнов М.В

Тропынина Т.А

Русский язык  5  4 Бакулина О.С

Русский язык  6  2 Родькова С.М.

Математика  7    5 Зебрина Н.В

Математика  8   3 Пригульнов М.В

21.04

Математика  4  1 Куликова Л.В Буеракова Ю.И

Будашова В.С Математика  5  4 Будашова ВС

Математика  6   2 Родьков Н.В

Русский язык 7 5   Зебрина Н.В

Русский язык 8 4 Пригульнов М.В

                                                                                                  Приложение 4 к приказу

                                                                         МБОУ Хрипуновская СШ от 29.03.2023 № 61/1

График

проведения и проверки Всероссийских проверочных работ

в 2023 году

Дата Предмет  Класс Время

проведения

работ

Дата

проверки

работ

Время

проверки работ

11.04 История  5 09.00-09.45 11.04 15.00

11.04 Биология 6 09.00-09.45 11.04 15.00

11.04  Биология  7 09.00-09.45 11.04 15.00

11.04 Физика    8 09.00-09.45 11.04 15.00

13.04 Биология 5 09.00-09.45 13.04 15.00

13.04 Обществознание 6 09.00-09.45 13.04 15.00

13.04 История

(компьют. тестир)

7 09.00-09.45 13.04 15.00

13.04 Обществознание  8 09.00-09.45 13.04 15.00

17.04 Русский язык 4 09.00- 09.45        17.04          15.00

17.04 Иностранный

язык (немецкий)

7 09.00-09.45 17.04 15.00

19.04 Окружающий

мир

4 09.00-09.45 19.04 15.00

19.04 Русский язык  5 09.00-09.45 19.04 15.00

19.04 Русский язык  6 09.00-10.30 19.04 15.00

19.04 Математика 7 09.00-10.30 19.04 15.00

19.04 Математика 8 09.00-10.30 19.04 15.00

21.04 Математика 4 09.00-09.45 21.04 15.00

21.04 Математика 5 09.00-09.45 21.04 15.00

21.04 Математика  6 09.00-10.00 21.04 15.00

21.04 Русский язык   7 09.00-10.30 21.04 15.00

21.04 Русский язык 8 09.00-10.30 21.04 15.00